

Hodlaget den 28 September.

Jeg tror jeg vil begynde at skrive, saa
faar Folket da ikke lejlighed til ogsaa
at komme med en eller anden daarlig
iindskyldning, for det synes jeg der
er nokke af, men man maa dog er paa
grund af sin lidt daarlig Samvillighed.
For det er ved at være lidt gamle og heder
groge af dem; men vil jeg se om jeg kan
lidske lidt mere, men paa de sidste er den
at vi har haft besøg af Haume og Prül,
de var bl. a. med det Bundespil i Hüs-
holdningskredsen, men vaardt ikke noget
det gjorde vi nu heller ikke, (desvære) vi var
en Dag inde og vilde besøge dem, for vi
vilde til smukt til Sverige, (saa kan vi da
alltid prale med at vi har været i Uddlandet),
men der var ikke Farens og Briceens hjem-
me for Haume og Prül var i Sverige, de var
ikke helt færdig med at gøre Rejsekat
efter Sjælland, vi havde nemlig forbrødt os, om
Bauden stadig sejlede, og da den ikke gjorde
det, hørte vi saa afsked; vi havde da ogsaa den god
Tid, tørke den ene Dag, og kom hjem borte Nat.

nu man sig da ogsaa hellere fortælle jer
at vi er komne med hjem fra Jylland, for
naar i har læst Henrik's Brev, kan i
forskellige sig omme gaa og blive urolige for os.
vi kom selv ikke over Lillebæltsbroen
tilbage, vi tog over Skarsoend og til Assens
over ~~til~~ og hilste paa Fader Henrik, og en
Dag med os saa paa Ollens Gynestiske
hofstole, fik Afrejskaffen hos Gode og Fred
saa var vi hjemme lidt for Midnat, det
var ikke paa den Fær og Jyllands tur vi
havde tænkt os, det blev i Høbet af fra Dage
bestemmet, for en af Folkes Højskolekammer-
ader riep og spurgte om han vilde med,
Dagen efter riep de Havs Rone, om jeg ikke
ville med, for saa vilde hun ogsaa, det var
om Fredagen, og vi startede Søndag Morgen. vi
havde en god Fær, Vejret var fint, og vi fik
saa meget Visdom, saa nu kan vi kende os et
stykke Tid, der var 48 af de gamle Blev
de havde jo foraudet dem noget de fleste
af dem vil jeg rejse med; en Formiddag
var der inde for den Havs Rone's Gaard.
Naa, men tilbage til Hverdagen, Folke har
været inde ogsaa Hoved i Nord i Vej, nu

maa vi se om der bliver lidt mere end der
var Haven i Sommer, det har liget med
Græs altid, saa blev det drænet for
mere, men det er gammel Harboud
saa der er ikke meget Skuld, men lidt
efter lidt haaber vi det skal give noget mere,
og saa er de ved at kote Høj ud, vi har
ogsaa leveret et kds Sukkerroef vi skal af
med et Billas, hvor Uge, vi har kun 13 1/2
Td. kaud med Sukkerroef i Aar, vi blev
trukket 2 1/2 Td. kaud i Aar. de ser rigtig
paa ud, vi var ellers meget seet paa det i
Foraar, for vi fik drænet hele Volingen, saa
vi fik ikke pløjet for i Foraar, og saet seet,
men Vjret har jo været godt, vi kuber det
med af saule Haubene for nu spiller Radioen
jig og vor For sidder her selv, Deres higer, et
eller andet Sted, han er Spejder med, hij og
Jae, han har været paa Tjeh de sidste Lørdage
og Søndage, men saa længe Vjret er saa fint
han det være meget rart, men sidste Vinter
saa han ide pære Gauge i 12-15 grader
Frost, og det sneede iced til dem, han er i Foto
graf Lake, han gik ud af Skolen med Reichsman
Palle er ved Kaudbriget, og Lyalper er, vi er

lidt i Trivsel med i Vieler, vi have jo nok
brugt have her bymure, men have skulde
måske også ud, men det tænker lidt om
at have have måske alting nu, efter sit
Uheld, for at i ikke skal sige hvad for et Uheld
skal jeg lige skrive det, for det sker somme tider
nærst på hoven fra Familien at de tror at vi
ved det naar det bliver skrevet om noget ganske
uvent og saa har vi aldrig hørt et Ord om det.

Palle ped paa den ene Hest, saa snubbede den
have faldt af den, og Hesten faldt over have
og kom til at ligge paa have, saa have fik
Makkebrød, hvad saa paa Lægehøst i 6
Uger, stille paa sine Pæ, i alt den dejlige
Sommer men heldigvis, var den saa glad
saa have fik lidt af den vras, have var
ikke meget vord den 1^{te} Maaed efter,
men heldigvis kommer have da over det
uden Hest, nu har jeg vist skrevet for et
gange, saa for den søjskyld kan i lige saa
godt sende den for, saa er der hørt om at
ji farer lidt mindre, jeg vil slutte med
Hilsener fra alle Familien her

Afsendt den 9 Oktober.

Allen.